UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

DEPARTAMENTO DE GEMOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO EDITAL Nº 115/2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Candidata(o) PCD* PPP* AC*
Situação da

Inscrição
Situação da inscrição

Amanda Misael Machado  X  Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

André Hemerly Paris   X Deferida -

Diane Brunoro Lyra   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Eduardo Figueiredo Simões   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Fernando Ribeiro  X  Deferida Deferida

Giselly Gomes Moreira  X  Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Lara Spelta   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Luiz Felipe Costa Santana  X  Deferida -

Marcel Vitor de Magalhães e Guerra   X Deferida -

Mariany de Souza Manga   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Natália Del Caro Frigini   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Pedro Pessoa Temer   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Petruska Canal Freitas   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Raphaela Fernanda Cruz de Sousa Lima   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Rhiani Salamon Reis Riani   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Roberta de Freitas Netto   X Deferida -

Rosana de Freitas Jordem   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Rúbia Mafort Clementino Silva   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

Thaila Fernandes   X Indeferida
Não cumprimento ao item 7.2.c
do edital nº 115 de 01/08/2025.

*PCD: Pessoa com deficiência. *PPP: Pessoas pretas e pardas. *AC: Ampla concorrência.

Vitória/ES, 18 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,
Prof. Dr. Thiago Motta Bolonini

 Presidente da Comissão Examinadora

Universidade Federal do Espírito Santo

Av. Fernando Ferrari – 514 – Campus Universitário – Goiabeiras

CEP 29.075-910 - Vitória - ES – Tel.: (0**27) 4009-2601

		2025-08-18T17:15:15-0300

		2025-08-18T17:22:47-0300

		2025-08-18T17:35:32-0300